

NEWSRELEASE



社名の由来である "若きウェルテルの悩み"のヒロイン 『シャルロッテ』

2023年8月22日(火)

「ガーナよさこい支援会」を通じた ガーナ国際交流支援活動を実施

株式会社ロッテ(代表取締役社長執行役員:牛膓栄一)は、国際交流と青少年育成を目的に、「ガーナよさこい支援会」(会長:古谷俊夫)を通じた支援を開始いたしました。8月19日(土)に来日したガーナ共和国の高校生が日本の高校生や訪問先地域と交流する機会を設けます。さらに、ガーナと日本の高校生を主体にした「ロッテ・ガーナよさこい連」の結成と同チームの「原宿表参道元気祭スーパーよさこい2023」への出場を応援いたします。

■活動概要:

① 来日ガーナ高校生: セント・ピータース高校を中心に生徒19名

② 受入れ母体: ガーナよさこい支援会

③ 交流相手先: 麻布中学校・高等学校(東京) 土佐中学校・高等学校(高知)

猪苗代高等学校(福島)

④ キなスケジュール: 8月19日(+)ガーナの高校生 来日

8月23日(火)国立科学博物館、ロッテおかしの学校(さいたま市)等を視察

8月26日(土)原宿表参道元気祭スーパーよさこい2023 開会

8月27日(日)原宿表参道元気祭スーパーよさこい2023に

ロッテ・ガーナよさこい連が出場

8月29日(火)猪苗代町訪問

8月30日(水)猪苗代高等学校との交流

8月31日(木)会津若松市訪問

9月3日(日)帰国

■ガーナよさこい支援会とは:

高知県出身の前駐ガーナ特命全権大使・浅井和子氏の趣意により、ガーナで行われるジャパン・ウイークに「よさこい祭り」を開催。2002年、「よさこい祭り」がガーナ人と日本人との国際親善の一助になるようにと、 浅井氏の土佐高等学校同期生が中心となって同団体を設立。

翌2003年からは、ガーナ高校生を日本に招いて研修と交流を行う活動を始めた。